

## Subasta a la Baja Electrónica

### Acta de Sesión Pública Virtual

#### SBE ID N° 255236

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:28 del día 7/5/2013, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 12.453/08, finaliza la

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 255236 -  
LCO SBE N° 04/13 "ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA LA CONFECCIÓN DE CARNET Y BONOS ESTUDIANTILES" de la Institución:

**Código Verificador:** e511b6826e77ab36a2ab0c63efbd11ad

<b>Nivel de Entidad:</b>	PODER EJECUTIVO
<b>Entidad:</b>	MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA
<b>UOC:</b>	UOC MINISTERIO DE EDUCACION
<b>Código SICP:</b>	1031

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

#### Listado de Avisos

#### Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
por favor definir que significa por Codificación Avanzada, puede ser banda magnetica, Smart Card o alguna otra opcion		02-04-2013	15:09:05

RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se aceptará la codificación con que cuenta la marca ofertada		11-04-2013	14:54:46

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
especificar de cuantas impresiones tiene que ser el ribbon. Normalmente son de 250 impresiones YMCKO		02-04-2013	15:09:48

RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Para 20.000 impresiones por equipo.		11-04-2013	14:12:51

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
es necesario haber tenido cursos tecnicos referentes a la marca para poder ofertar.		02-04-2013	15:10:25

RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
No será motivo de descalificación.		11-04-2013	14:14:04

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
que tipo de puerto es necesario USB y Ethernet?		02-04-2013	15:10:49

RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
USB Obligatorio		11-04-2013	14:54:06

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
es necesario 1 año de garantía o 3 años de garantía		02-04-2013	15:11:48

RESPUESTAS			
------------	--	--	--

### Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Garantía por 1 año por desperfecto de fábrica.	11-04-2013	14:22:08

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En las especificaciones técnicas solicitan "Opciones: Codificación Avanzada". Aclarar qué tipo de codificación avanzada solicitan y si la impresora a ser proveída ya deberá contar con ese codificador (se provee con el codificador) o se refiere a la capacidad opcional de la impresora de llegar a codificar (se provee sin el codificador).	05-04-2013	18:44:33

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se aceptará la codificación con que cuenta la marca ofertada	11-04-2013	14:55:11

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Teniendo en cuenta la diferencia de tecnologías de impresión de las impresoras requeridas, solicitamos sea modificado el Sistema de Adjudicación POR ITEM. Esto facilitará la mayor participación de oferentes especializados en su rubro y garantizará a la Convocante la contratación de empresas idóneas para la capacitación y el servicio técnico de cada ítem.	06-04-2013	08:00:02

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Atenerse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones	11-04-2013	14:23:56

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En las especificaciones técnicas solicitan ?Opciones: Codificación Avanzada? Aclarar qué tipo de codificador debe tener la impresora de carnet. Aclarar si la impresora de carnet debe ofertarse con el codificador o es opcional.	06-04-2013	08:00:35

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se aceptará la codificación con que cuenta la marca ofertada	11-04-2013	14:54:58

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Aclarar la cantidad de cintas que debe ofertarse en total o con cada impresora.	06-04-2013	08:01:02

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Depende de la maca del ofertante, debe soportar 20.000 impresiones por cada impresora.	11-04-2013	14:27:15

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Aclarar el tipo de cinta y de cuántos paneles deberán ofertarse (color YMCKO, YMCKOK, etc.)	06-04-2013	08:01:19

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Debe imprimir a color y el tipo depende de la marca de cada ofertante.	11-04-2013	14:28:52

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Aclarar la cantidad de tarjetas PVC que debe ofertarse en total o con cada impresora. Aclarar además el tipo de tarjeta PVC (solo blancas, con banda magnética).	06-04-2013	08:01:37

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a lo establecido en las Especificaciones Técnicas. Ver Adenda 3	19-04-2013	14:08:41

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En la Sección II Criterios de evaluación y requisitos de calificación, numeral 2. Requisitos para Calificación Posterior, inciso (d) Solicitan muestras de los bienes ofertados. Aclarar si los folletos y catálogos presentados en la apertura de sobres corresponden suficiente muestra para la Convocante o indefectiblemente se deberá presentar una impresora de cada ítem como muestra.	06-04-2013	08:20:21

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se aceptaran los Folletos Originales	11-04-2013	14:32:27

### Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
¿Podrán ofertarse equipos con memoria de 1 GB ampliable a 2GB, ya que esto resulta limitante para los demás oferentes que no comercializan equipos de la marca canon modelo IR-4055. De ampliarse este requisito permitiría la mayor participación de potenciales oferentes.	26-04-2013	08:29:35

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a lo establecido en las Especificaciones Técnicas de la Adenda 3.	02-05-2013	08:59:11

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
2) Si podran ofertarse equipos con Disco Duro de 160 GB estandar no ampliable, Ya que 80 GB ampliable a 250 GB solo trae la marca Canon IR-4045	26-04-2013	08:34:12

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a lo establecido en las Especificaciones Técnicas de la Adenda 3.	02-05-2013	08:59:35

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Si podran ofertarse equipos con 2 bandejas de 500 hojas cada una y bypass para 150 hojas , Amplible a 5500 hojas? Ya que hay muy poca diferencia , limitando asi la participacion y la competencia en igualdad de condiciones.-	26-04-2013	08:38:39

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a lo establecido en las Especificaciones Técnicas de la Adenda 3.	02-05-2013	08:59:52

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Si podran ofertarse equipos con año de lanzamiento 2011 en adelante , para mayor participacion	26-04-2013	08:41:18

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a lo establecido en las Especificaciones Técnicas de la Adenda 3.	02-05-2013	09:00:09

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Debido al tipo de trabajo al que sera expuesto el equipo siendo este para impresion de bonos consideramos necesario prever y garantizar una cantidad de copias de por lo menos a 300.000 copias/impresiones promedio para un año de trabajo como minimo sin cambio de piezas, puesto que el rendimiento solicitado del cilindro , fusor, unidad de imagen, corresponden a equipos de porte mediano, contradiciendose con los demas requisitos del PBC.-	26-04-2013	08:48:16

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a lo establecido en las Especificaciones Técnicas de la Adenda 3.	02-05-2013	09:01:10

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En la Adenda N° 3 se solicita Capacidad de Bandeja: 2 Bandejas de 550 hojas c/u y ByPass de 100 hojas Ampliable a 4.400 hojas. Considerando que el Bypass es una entrada de papel que se utiliza muy esporádicamente y las diferentes marcas de Fotocopiadoras las fabrican de diferentes capacidades, consultamos si se aceptarán ofertas de equipos con dos bandejas de 550 hojas c/u y By Pass de 80 hojas Ampliable a 4900 hojas? Aclarando que esto no disminuye absolutamente en nada el rendimiento de los equipos.	26-04-2013	10:39:29

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a lo establecido en las Especificaciones Técnicas de la Adenda 3.	02-05-2013	09:01:35

### Listado de Proveedores Participantes

Oferente	Categoría	Nro.	Nro. Garantía	Tipo	Entidad	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1	Sin categorizar	1	4.1508.0001408.0000	Póliza	SEGUROS GENERALES S.A.	04-05-2013	06-05-2013	03-09-2013
TIME S.R.L. - 80004112-7	Grande	2	57-1500-1378	Póliza	Sancor Seguros del Paraguay S.A.	06-05-2013	07-05-2013	05-08-2013

### Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
1	43212101-001	Impresora con capacidad de imprimir Carnet					2
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1	EVOLIS	EVOLIS	PRIMACY DUPLEX	FRANCIA	IMPRESORA CON CAPACIDAD DE IMPRIMIR CARNET	20.000.000	40.000.000
TIME S.R.L. - 80004112-7	EVOLIS	Evolis Card Printer	Primacy Duplex	Francia	Impresora con capacidad de imprimir Carnet	77.000.000	154.000.000
DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
2	43212105-002	Impresora Laser para Bonos					2
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1	RICOH	RICOH	SP 5002SP	ASIA	IMPRESORA LASER PARA BONOS	65.000.000	130.000.000
TIME S.R.L. - 80004112-7	XEROX	Xerox Corporation	WorkCentre 7855	USA	Impresora Laser para Bonos	110.000.000	220.000.000

### Beneficio MyPIMES

### Listado General de todas las Ofertas

1 - LCO SNE N° 04/13 "ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA LA CONFECCIÓN DE CARNET Y BONOS ESTUDIANTILES"

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1	149.800.000	07-05-2013	08:25:15.450	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	47845f05fa3bf72860eafa913f208d85	
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1	170.000.000	07-05-2013	08:01:20.547	Propuesta
		Código Verificador:	011da6e26cc0b02b9bba5cb70e721842	
TIME S.R.L. - 80004112-7	374.000.000	07-05-2013	08:01:20.549	Propuesta
		Código Verificador:	acec6dd3b898f2ba0362278f90803006	

### Mejores Lances de cada Proveedor por Ítem

1 - LCO SNE N° 04/13 "ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA LA CONFECCIÓN DE CARNET Y BONOS ESTUDIANTILES"

Oferente	Mejor Precio
J. FLEISCHMAN Y CIA SRL - 80001490-1	149.800.000
TIME S.R.L. - 80004112-7	374.000.000

### Ítems Ganados por Proveedor

Proveedor: 80001490-1 - J. FLEISCHMAN Y CIA SRL

Ítem	Precio Ganador
1 - LCO SNE N° 04/13 "ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA LA CONFECCIÓN DE CARNET Y BONOS ESTUDIANTILES"	149.800.000

## Listado de Mensajes

1 - LCO SNE N° 04/13 "ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA LA CONFECCIÓN DE CARNET Y BONOS ESTUDIANTILES"

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	07-05-2013	08:10:58.071
Buenos días, comenzamos la Subasta.	07-05-2013	08:11:07.487
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	07-05-2013	08:11:39.300
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo.	07-05-2013	08:13:23.696
Señores bajen sus precios.	07-05-2013	08:14:07.045
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja.	07-05-2013	08:15:02.503
Atención pasamos a la etapa de puja.	07-05-2013	08:18:58.381
Señores esperamos mejores ofertas.	07-05-2013	08:19:02.515
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	07-05-2013	08:19:05.605
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	07-05-2013	08:25:05.714
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	07-05-2013	08:28:06.082
EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	07-05-2013	08:28:06.150

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.